

BIULETYN TURYSTYCZNY

REDAGUJE I WYDAJE: WYDZIAŁ TURYSTYKI MINISTERSTWA KOMUNIKACJI

Nr. 3

Warszawa, 30 stycznia 1949

Dok V

20 REJONÓW TURYSTYCZNYCH POLSKI W WYDAWNICTWACH

Warszawa - Wydział Turystyki Min. Kom. przewiduje w bieżącym roku dalszą intensywną akcję wydawniczą przewodników po najważniejszych rejonach turystycznych kraju. Cały cykl obejmie ogółem 20 rejonów.

W ubiegłym roku ukazały się przewodniki-broszury, bogato ilustrowane, po: Biskupinie, Gdańsku, Krynicy, miastach Zagłębia Śląsko-Dąbrowskiego, Poznaniu, Toruniu, Wieliczce, Wrocławiu i Ziemi Lubuskiej. Obok wydanego w tych dniach przewodnika-broszury o Szczecinie ukażą się jeszcze w tym roku następujące przewodniki: Elbląg, Grody nad Dolną Wisłą, Kartuzy i Szwajcaria Kaszubska, Kołobrzeg i kąpieliska morskie tego rejonu, Lubelszczyzna, Nowosądecczyzna, Połczyn i Dolina jezior, Świdnica z okolicą, Wałbrzych z okolicą i Ziemia Kłodzka.

Kontynuowane będzie wydawnictwo wielobarwnych albumów fotograficznych większego formatu. Do wydanego już w językach francuskim i angielskim albumu "Kraków i Wieliczka" dojdą albumy: "Kraków" w jęz. polskim i czeskim, "Tatry i Pieniny" w polskim i czeskim, "Bursztynowe Wybrzeże od Łysicy po Hel" po polsku, czesku i angielsku oraz "Piękno Sudetów" po polsku i czesku.

Albumy, wydane na błyszczącym kredowym papierze, będą miały reprezentacyjny charakter. Ze względu na wzrastający znacznie ruch turystyczny z Czechosłowacji postanowiono szczególnie uwzględnić język czeski w zagranicznych wydawnictwach.

Wielkie uznanie w kraju i za granicą zdobyły plakaty-fotografii Gdańska, Wrocławia i Pojezierza Mazarskiego. W tym cyklu ukażą się w b. roku plakaty, mające za temat krajobraz tatrzański, architekturę Krakowa i fragment Warszawy.

Wydział Turystyki Min. Komunikacji przeznacza poważną ilość funduszy na akcję propagandy turystyki i krajobrazu polskiego w wydawnictwach. Należy podkreślić bardzo niską cenę wydawnictw, która np. przy przewodnikach waha się pomiędzy 40 a 60 zł. /c.d. str. 2/

Popularne wydawnictwa turystyczne będą do nabycia we wszystkich oddziałach "Orbisu", w księgarniach większych miast oraz bezpośrednio w miejscowościach, do których odnoszą się tematycznie.

PRZEBUDOWA STACJI KOLEI LINOWEJ NA KASPROWYM WIERCHU

Zakopane - Kontynuuje się prace nad przebudową stacji kolei linowej na Kasprowym Wierchu, zmierzające do nadania jej reprezentacyjnej architektury. Po zakończeniu przebudowy dachu przystępuje się do prac we wnętrzu stacji, w którym szeroko będą wykorzystane tematy regionalne.

ZAINTERESOWANIE TURYSTÓW PŁOCKIEM

Płock - Położony pięknie nad Wisłą Płock cieszy się wzrastającym z każdym rokiem zainteresowaniem ze strony turystów. W roku 1948 przez miasto przewinęło się 26.000 turystów, głównie w miesiącach letnich oraz na wiosnę w okresie zakwitania słynnych w całym kraju tysięcy krzewów róż na stokach, opadających do Wisły.

Związek Popierania Turystyki prowadzi intensywne prace nad wykonaniem remontu schroniska, którego potrzebę w Płocku silnie dotychczas odczuwano.

CZYNNE SCHRONISKA W SUDETACH

Wrocław - Dla orientacji turystów, udających się w rejony: Karkonoszów i Ziemi Kłodzkiej, podajemy wykaz czynnych obecnie schronisk:

na Snieżniku Kłodzkim, na Hejszowiznie, na Snieżce, pod Snieżką, w Samotni, na Szrenicy; pod Szrenicą, pod Łabskim Szczytem, na Rozdrożu Izerskim, na Kwarcu, na Chełmcu w rej. Wałbrzycha.

Zakończono remonty i urządzono schroniska:

Odrodzenie na przełęczy karkonoskiej, na Wysokim Kamieniu, w Pilichowicach. Czynne są ponadto Domy Turystyczne w Jeleniej Górze i Sobieszowie.

OPIEKA NAD KOLEJĄ LINOWĄ NA KASPROWYM WIERCHU

Warszawa - Należyte funkcjonowanie kolei linowych oraz ich rozwój techniczny są przedmi tem szczególnej uwagi ze strony Ministra Komunikacji. Dzięki jego poparciu przystępuje się do zamówienia rezerwowej liny nośnej na Kasprowy Wierch. Jakkolwiek stan lin jest w tej chwili całkowicie zadowalający, kolej linowa będzie zaopatrzona w linę /c.d.str.3/

zapasową, co umożliwi natychmiastową zmianę w odpowiednim momencie bez potrzeby zarządzania większą przerwą w ruchu pociągów na Kasprowy Wierch.

PKL wejdą wkrótce w posiadanie własnego aparatu elektrycznego do badania stanu lin. Aparat ten jest dziełem polskich inżynierów i wykonany został według konstrukcji profesorów Jeżewskiego i Szklarzkiego.

O OŻYWIENIE REJONU BROCHOWSKIEGO

Warszawa - Okolice Warszawy nie posiadają dostatecznej ilości atrakcyjnych ośrodków turystycznych, które by przyciągały turystów stacjonarnych. Z tych też względów należy większą opieką otoczyć malownicze krajobrazowo tereny, których walorów turystycznych nie wykorzystano dotychczas w należyty sposób.

W związku z rokiem szopenowskim pożądane jest ożywienie rejonu brochowskiego, znajdującego się w powiecie sochaczewskim. Osada Brochów jest ściśle związana z Żelazową Wolą, miejscem urodzenia Szopena. W Brochowie znajduje się zabytkowy pałac, który planowano wykorzystać na schronisko. Na skutek szczyplych funduszy nie zabezpieczono należycie niszczonego pałacu. Obecnie podjęto starania celem zwiększenia dotacji i uruchomienia w Brochowie większego schroniska.

ZABYTKOWE OSRODKI WOJ. WARSZAWSKIEGO

Warszawa - Woj. warszawskie znajdowało się dotychczas na dalszym miejscu w zainteresowaniach turystów. Winą tego była niedostateczna propaganda bardziej atrakcyjnych krajobrazowo i zabytkowo ośrodków wojewódzkich. Ostatnio przystąpiono do usunięcia takiego stanu rzeczy, który praktycznie uniemożliwiał Warszawiakom zwiedzanie najbliższych okolic. Regionalna Dyrekcja Planowania Przestrzennego kontynuuje prace zbierania danych o miejscowościach, leżących na utartych szlakach województwa. Główną uwagę poświęcono na właściwe rozklasyfikowanie zabytkowych ośrodków województwa. Inwentaryzacją zabytków zajmuje się Państwowy Instytut Sztuki, które opracowuje specjalne katalogi o woj. warszawskim.

